* Text of Mosheim. "The Christians of this century (the seventh) seemed by their superstitious doctrine to exclude from the kingdom of heaven such as had not contributed by their offerings to augment the riches of the clergy or the church." Century VII. part ii. ch. 3, edit. 8vo. 1806.

His note is as follows: "S. Eligius or Eloi expresses himself upon this matter in the following manner: Bonus Christianus est qui ad ecclesiam frequenter venit, et oblationem, quæ in altari Deo offeratur, exhibet: qui de fructibus suis non gustat nisi prius Deo aliquid offerat: qui quoties sanctæ solemnitates adveniunt, ante dies plures castitatem etiam cum propriâ uxore custodit, ut securâ conscientiam Domini altare accedere possit; qui postremo symbolum vel orationem Dominicam memoriter tenet . . . Redimite animas vestras de pœnâ, dum habetis in potestate remedia . . . oblationes et decimas ecclesiis offerte, luminaria sanctis locis, juxta quod habetis, exhibete . . . ad ecclesiam quoque frequentius convenite, sanctorum patrocinia humiliter expetite . . . quod si observaveritis, securi in die judicii ante tribunal æterni judicis venientes dicetis: Da, Domine, quia dedimus." Maclaine, the English translator, then adds this farther note of his own: "We see here a large and ample description of the character of a *good Christian*, in which there is not the least mention of the *love of God*, *resignation* to his will, *obedience* to his laws, or of *justice*, *benevolence*, and *charity* towards men, and in which the whole of religion is made to consist in *coming often to the church*, *bringing offerings*

to his Charles V., borrowed the quotation, to prove, that at that period "men instead of aspiring to sanctity and virtue,

to the altar, lighting candles in consecrated places, and such like vain services."

I am glad to say that Schröckh, although he quotes the passage as showing how much stress was laid on gifts to the church, yet quotes it quite fairly, without garbling, and expressly says before he begins to quote it, "Man muss gestehen, dass darunter viel wahres und schriftmässiges vorkommt." Christl. Kirch. Geschichte. xix Theil. p. 438, ed. 1794. Leipzig. The whole passage is as follows :

"Qui verus Christianus vult esse, hæc ei necesse est præcepta custodire ; si enim non custodit, ipse se circumvenit. Ille itaque bonus Christianus est, qui nulla phylacteria vel adinventiones diaboli credit, sed omnem spem suam in solo Christo ponit : qui peregrinos tanquam ipsum Christum cum gaudio suscipit, quia ipse dicit, Hospes fui et suscepistis me ; Et, quando fecistis uni ex minimis meis mihi fecistis. Ille inquam bonus Christianus est qui hospitibus pedes lavat, et tanquam parentes carissimos diligit, qui juxta quod habet pauperibus eleemosynam tribuit, qui ad ecclesiam frequenter venit, et oblationem quæ in altari Deo offeratur exhibet, qui de fructibus suis non gustat, nisi prius Deo aliquid offerat : qui stateras dolosas et mensuras duplices non habet ; qui pecuniam suam non dedit ad usuram ; qui ipse caste vivit et filios vel vicinos docet, ut caste et cum timore Dei vivant : et quoties sanctæ solennitates adveniunt ante dies plures castitatem etiam cum propriâ uxore custodit, ut securâ conscientiam Domini altare accedere possit : qui postremo symbolum vel orationem dominicam memoriter tenet, et filios ac familiam eandem docet. Qui talis est, sine dubio verus Christianus est, sed et Christus in ipso habitat, qui dixit, Ego et pater veniemus et mansionem apud eum faciemus. Similiter et per prophetam dixit, Ego inhabitabo in eis et inter illos ambulabo, et ero illorum Deus.